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Valgmenigheder. I de under b omhandlede Tilfælde skal 
Stadfæstelsen kunne ske alene i Henhold til en enstemmig 
Indstilling fra Valgmenighedens Bestyrelse. 

III. Yderligere Bestemmelser for de sønderjydshe Lands- 
dele. Til Ansættelse i Præsteembede i de sønderjydske Lands- 
dele, hvor Gudstjenester skal afholdes baade i dansk og tysk 
Sprog, kræves fyldestgørende Kendskab til begge Sprog samt 
Kendskab til tysk Kirkeliv. Til Uddannelse i den Henseende 
kan der af Kirkeministeriet gives Stipendier til Studieophold 
i Tyskland for danske teologiske Kandidater. 

Naar særlige Omstændigheder taler derfor, kan der ved 
kgl. Resolution i enkelte Tilfælde gives Mænd, der har aflagt 
Embedsprøve ved en evangelisk-luthersk Læreanstalt udenfor 
Riget, Adgang til Præsteembede her i Landet. (Forinden 
Beskikkelsen skal dog vedkommende fremlægge Attester 
for, at han i mindst eet Semester har deltaget i Pastoral- ' 
seminariets Forelæsninger og Øvelser samt paa anden Maade 
har søgt at erhverve sig Kendskab til dansk Kirkeliv og 
dansk Aandsliv, hvorhos han skal godtgøre, at han fuld- 
stændig magter det danske Sprog baade skriftlig og mundtlig). 

I Folketingets Udvalgs Betænkning udtales om sidstnævnte 
Bestemmelse: »Der vil neppe blive nogen større Brug for denne 
Bestemmelse, men Forholdene, særlig Hensynet til Mindre- 
tallene i de sønderjydske Landsdele, gør det dog ønskeligt, 
at denne Adgang haves. Man har ikke ment at burde stille 
Forslag om Bemyndigelse for Ministeriet til at tilstaa saadanne 
Mænd Stipendier til Ophold ved Pastoralseminariet i Køben- 
havn, idet man mener, at Tilfældene kun vil blive faa, og at 
derfor særlig Bevilling rettest bør søges i hvert enkelt Tilfælde, 
hvori ogsaa ligger en Opfordring til, at det enkelte Tilfælde 
gøres til Genstand for nøjeste Overvejelse.« 

IV. Loven underkastes Revision inden 5 - Aar' efter dens 
Ikrafttræden. *) - 

Et Mindretal af Folketingets Udvalg (Socialdemokraterne og 
de Radikale) stillede Ændringsforslag om at give Kvinder 
samme Adgang som Mænd til Præsteembeder (forkastet med 

I *) Loven er indrykket i Lovtidende den 8. Juli 1922. 


